
 
 

UCHWAŁA NR LX/430/23 
RADY GMINY ZAPOLICE 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art.17 ust.1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, poz. 535, poz. 1693, poz.1938 ), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. Usługi opiekuńcze, w tym w formie usług sąsiedzkich przyznawane są osobom spełniającym warunki 
określone w art. 50 ust. 1, 1a i 2 ustawy o pomocy społecznej oraz w niniejszej uchwale, w drodze decyzji 
administracyjnej. 

§ 3. Decyzję uwzględniającą rodzaj i zakres usług, wydaje się po szczegółowym rozpoznaniu potrzeb osób 
w zakresie pomocy w formie usług. 

§ 4. Stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich wynosi 30,00 zł. 

§ 5. Stawka opłaty za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 40,00 zł. 

§ 6. Odpłatność za usługi ustalana jest miesięcznie na podstawie obowiązującej ceny za jedną godzinę 
świadczenia usług (roboczogodzinę), według zasad określonych w § 7. 

§ 7. 1. Opłatę ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą. 

Dochód (w stosunku do ustawowego kryterium 
dochodowego) 

Wysokość odpłatność (w odniesieniu do stawki 
opłaty) 

Do 100 % nieodpłatnie 
powyżej 100 % do 150 % 5 % 
powyżej 150 % do 200 % 10 % 
powyżej 200 % do 250 % 25 % 
powyżej 250 % do 300 % 40 % 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 7 grudnia 2023 r.

Poz. 9959



powyżej 300 % do 350 % 60 % 
powyżej 350 % do 400 % 80 % 
powyżej 400 % do 450 % 90 % 
powyżej 450 %  100 % 

§ 8. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zainteresowana może na wniosek lub z urzędu zostać 
częściowo lub całkowicie zwolniona z opłat za usługi, w szczególności ze względu na: 

1) korzystanie, z co najmniej dwóch rodzajów usług; 

2) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub w ośrodku 
wsparcia i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo-rehabilitacyjnych; 

3) konieczności ponoszenia znacznych wydatków z powodu długotrwałej choroby wymagającej zakupu leków 
lub sprzętu rehabilitacyjnego; 

4) co najmniej dwie osoby w rodzinie wymagające udzielenia pomocy w formie usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym jedną przewlekle chorą; 

5) szczególne okoliczności wynikające z długotrwałej choroby, bezrobocia, niepełnosprawności, śmierci 
członka rodziny, strat materialnych powstałych w wyniku zdarzeń losowych lub klęski żywiołowej. 

§ 9. Rozliczenie wykonania usług następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi oświadczenia 
zawierającego zestawienie zrealizowanych usług. Zestawienie wskazuje zakres wykonanych usług oraz czas 
ich świadczenia (datę i godziny). Zestawienie przedkładane jest organizatorowi usług w terminie do 5. dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały przyznane. 

§ 10. Opłaty za usługi świadczeniobiorcy wnoszą w terminie do 10. dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, na który usługi zostały przyznane na wskazany w decyzji rachunek bankowy. 

§ 11. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr V/29/2015 Rady Gminy Zapolice 
z dnia 27 marca 2015 r. w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 
w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, trybu pobierania opłat, z zakresu zadań własnych gminy, oraz uchwały zmieniające nr XVI/99/16 Rady 
Gminy Zapolice z dnia 28 stycznia 2016 r., nr XXVII/173/16 Rady Gminy Zapolice z dnia 28 grudnia 2016 r. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zapolice. 

§ 13. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zapolice 

 
 

Piotr Paweł Hryniuk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9959


	UCHWAŁA NR LX/430/23 RADY GMINY ZAPOLICE z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8
	pkt 3 w § 8
	pkt 4 w § 8
	pkt 5 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13


		2023-12-07T12:51:23+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




